

خانه نو نوی کور

New Home



خانه نو، سرویس خبری برای اهل افغانستان در امریکا است
نوی کور، په امریکا که د افغانانو لپاره یو خبری خدمت دی

A news service for Afghans in America

NEW HOME is brought to you by Sahan Journal, Afghan Cultural Society, and Center for Victims of Torture. It's reported and written by Hussain Ali Haidari.



Photo Credit: AFP

یونما: طالبان به کشتار نظامیان و مقامهای حکومت پیشین ادامه داده‌اند

- گزارش سه ماه اخیر یونما؛ طالبان به کشتار نظامیان و مقامهای حکومت پیشین ادامه داده‌اند
- جنوری خونین برای غیرنظامیان در افغانستان؛ ۷۹ غیر نظامی کشته و ۶۸ غیر نظامی زخمی شده‌اند

Illustrator Credit: C

یونما: طالبان به کشتار نظامیان و مقام‌های

حکومت پیشین ادامه داده‌اند

یونما یا نماینده‌گی سازمان ملل در گزارش سه ماهه اخیر خود که در دوم ماه می نشر شد، به ادامه نقض حقوق بشر و کشتار نظامیان و مقام‌های حکومت پیشین پرداخته است. این نهاد گفته است که طالبان برخلاف تعهد به عفو عمومی رهبر این گروه، به بازداشت، شکنجه و قتل مقام‌ها و نظامیان حکومت پیشین ادامه داده‌اند. این اداره روز پنج‌شنبه ۱۳ ثور، با نشر گزارشی در مورد وضعیت حقوق بشری در افغانستان از ماه جنوری تا مارچ سال جاری گفته که در این مدت، حداقل ۳۸ مورد بازداشت خودسرانه، ۱۰ مورد شکنجه، بدرفتاری و تهدیدات لفظی و دست‌کم چهار مورد قتل فراقانونی مقام‌ها و نیروهای دفاعی و امنیتی حکومت پیشین را ثبت کرده‌است. به گفته این نهاد، طالبان دست‌کم در هر هفته یک مورد از مجازات علنی افراد را در یکی از ولایت‌های افغانستان اجرا می‌کنند. در گزارش یک فصل یونما آمده که ۷۹ غیرنظامی از تاریخ ۶ تا ۱۱ جنوری، در حملات انفجاری در کابل کشته شده‌اند. همین‌طور در زمان مشخص، ۶۸ غیر نظامی زخمی شده‌اند. از سوی دیگر، دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان گفته که رسانه‌ها و خبرنگاران در افغانستان در محیط چالش‌برانگیز به فعالیت خود ادامه می‌دهند. براساس این گزارش، افزون بر طیفی از محدودیت‌های اعمال‌شده توسط طالبان و خطر بازداشت خودسرانه، رسانه‌ها با چالش‌های مالی قابل توجهی نیز روبه‌رو هستند. یونما همچنین خاطر نشان کرده که سال تحصیلی امسال در افغانستان بدون حضور شاگردان دختر در لیسه‌ها آغاز شد، زیرا مقام‌های طالبان، دختران را از آموزش منع کرده‌اند. دختران دوره متوسطه و لیسه در بیست‌وسوم مارچ سال ۲۰۲۲ از رفتن به مکتب محروم شدند. طالبان می‌گویند که برای باز شدن مکاتب دخترانه نیاز به یک طرح جامع و اسلامی است. محروم شدن دختران از مکتب در افغانستان با اعتراضات داخلی و بین‌المللی مواجه شد، اما طالبان تمام این اعتراضات را نادیده گرفت و تا هنوز دختران در افغانستان از رفتن به مکتب محروم هستند.

ادامه ...

طالبان در سوم فبروری سال ۲۰۲۲ از دانشگاه‌های دولتی و خصوصی خواستند که صنف‌های پسران و دختران را از هم جدا سازند. این تصمیم طالبان سبب شد که دانشگاه‌های خصوصی با مشکلات شدید مالی مواجه شوند. اجرایی شدن این طرح هزینه سنگینی روی دست دانشگاه‌های خصوصی گذاشت. دانشگاه‌های خصوصی مکلف شدند که صنف‌های جداگانه برای دختران در نظر بگیرند. در مواردی طالبان از دانشگاه‌ها خواسته بود که آموزگاران دختران دانشجو باید خانم باشد نه مرد. برای دانشگاه‌ها که اکثریت‌شان در وضعیت خوب مالی به سر نمی‌برند، اجرای این تصمیم به آسانی مقدور نبود، اما طالبان با فشار و زور دانشگاه‌ها را مجبور به عملی کردن این تصمیم کردند. طالبان در جریان بیش از دو سال حاکمیت خود به این موارد اکتفا نکرده‌اند. گروه طالبان در نوزدهم سپتامبر ۲۰۲۱ از کارمندان زن خواستند که در خانه بمانند و دیگر سر کار حاضر نشوند. اکثر کارمندان ادارات دولتی در پی این تصمیم طالبان از کار محروم شدند. بر اساس آمار و ارقامی که از سوی اداره ملی احصایه و معلومات دولت اشرف غنی همه‌گانی شده بود، ۲۴ درصد کارمندان خدمات ملکی را زنان تشکیل می‌داد. در یک گزارش ربع‌وار این اداره که در هشتم مارچ ۲۰۲۰ نشر شده است، نشان می‌دهد که میزان کارمندان دولت به ۴۱۲ هزار نفر می‌رسیده که از این میان حدود ۱۰۱ هزار و ۲۱۶ تن آن زنان بوده‌اند. بر اساس این آمار، بیش‌ترین میزان زنان در وزارت امور زنان و کم‌ترین آن در وزارت کامیسیون‌های مستقل به کار گماشته شده بودند. با وجودی که بیش‌تر زنان در وزارت امور زنان کار می‌کردند، اما طالبان یک ماه پس از رسیدن به قدرت این وزارت را منحل کرد. طالبان این وزارت را به امر به معروف و نهی از منکر تبدیل کردند. برخلاف وزارت قبلی که در راستای دفاع از حقوق زنان کار می‌کرد، این وزارت بیش‌ترین تصمیم‌های تبعیضانه را برضد زنان به اجرا گذاشته است. طالبان در هشتم سپتامبر سال ۲۰۲۱ ورزش زنان را غیر ضروری دانستند. براساس این تصمیم زنان عملاً از ورزش‌های گروهی ممنوع شدند. طالبان با این تصمیم، زنان را از بخش‌های مختلف زنده‌گی حذف کردند.

لطفاً پیشنهاد یا نظرتان را با ما شریک

کنید

651-504-8170